AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Chamada Pública Nº 000001/2023 - 21/03/2024 - Processo Nº 035708/2023

Publicante|SELMA HENRIQUES

To
Data|21/03/2024Tipo|AVISO DE RESULTADO FINAL

AVISO DE RESULTADO FINAL
CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2023

Código Cidades nº
2023.058E0600001.18.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado final da Chamada Pública nº 01/2023, objetivando a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME/PK DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY, CONFORME PRECONIZADO PELO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/FNDE, sendo os proponentes CREDENCIADOS
conforme a seguir: 1) ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE

PRESIDENTE KENNEDY no valor total de R$ 418.216,74 (quatrocentos e dezoito mil,
duzentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos); 2) WANDERSON GARCIA DA
SILVA no valor total de R$ 12.977,80 (doze mil, novecentos e setenta e sete reais e

oitenta centavos). Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos.

Presidente Kennedy/ES,21 de março de 2024.

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.

CERTIDÃO é

Certifico esoyo M

Selma eim ques de Souza
y

Presidénte da CPL

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000591/2024

22/03/2024 - 08:53:58
Prefeitura de P Kennedy'ES

To sexta-feira, 22 de Março de 2024

Presidente Kennedy

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90001/2024
PROCESSO 001158/2024

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2024.058E0700001.02.0001

A Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy -
Espírito Santo, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados, o
resultado do Pregão Eletrônico Nº 090001/2024.
REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
ESTRUTURAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE RODEIOS PROFISSIONAIS
PARA | AS FESTAS AGROPECUARIAS DO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES
NO ANO DE 2024: 322 FESTA DE JAQUEIRA E
CONCURSO LEITEIRO (EXPOJAQUEIRA) E 242
EXPOKENNEDY.
RESULTADO:
D. DIAS DA SILVA- ME nos lotes 1 e 2 no valor
total de R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco
mil reais).

Presidente Kennedy, 19/03/2024.

Mezaque da S. J. Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1287985

Código Cidades nº 2023.058E0600001.18.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado final da Chamada Pública
nº 01/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER
AS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME/PK DO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, CONFORME
PRECONIZADO PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/FNDE, sendo os
proponentes CREDENCIADOS conforme a seguir:
1) ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES
DE PRESIDENTE KENNEDY no valor total de R$
418.216,74 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos
e dezesseis reais e setenta e quatro centavos); 2)
WANDERSON GARCIA DA SILVA no valor total de
R$ 12.977,80 (doze mil, novecentos e setenta e
sete reais e oitenta centavos). Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos.

Presidente Kennedy/ES, 21/03/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1288055

Santa Leopoldina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0001
O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, Estado do
Espírito Santo, tendo em vista o que consta Processo
Eletrônico nº. 3195/2023, oriundo da Secretaria de
Administração, referente à licitação na modalidade
Pregão Eletrônico sob o n.º 001/2024, cujo objeto é
aquisição de GENEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA
ESCOLAR para atendimento as necessidades das
unidades escolares de Educação Infantil e Ensino
Fundamental da rede municipal de ensino de Santa
Leopoldina, consoante às condições estabelecidas no
Edital, tendo como critério de julgamento o menor
preço por item, em face ao julgamento disposto em
ata pela Equipe de Pregão e do Parecer conclusivo
da Procuradoria Geral do Município, ADJUDICA e
HOMOLOGA o resultado da presente licitação, nos
termos abaixo: Empresas vencedoras: ALIMENTOS
SORETTO LTDA vencedora do lote 13, no valor total
de R$ 12.010,00 (doze mil dez reais). FORTCOM
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME vencedora
doslotes:6-8-9-11-12-15-16-27-28-30-32-33-36-37-38-39- 43, no valor total de R$
216.706,00 (duzentos e dezesseis mil setecentos e
seis reais). N NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR
LTDA vencedora dos lotes: 14 - 21 - 23 - 24 -
44, no valor total de R$ 14.970,00 (quatorze mil
novecentos e setenta reais), PORTO SEGURO
COMERCIO LTDA vencedora do lote 41, no valor
total de R$ 38.235,00 (trinta e oito mil duzentos e
trinta e cinco reais). S. J. DEGASPERI LTDA EPP
vencedora dos lotes: 1-3-10-17-18-19-20-22,
no valor total de R$ 44.947,50 (quarenta e quatro
mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos). TROVATTO ATACADISTA COMERCIO
SERVIÇOS IMPORTAÇÃO LTDA vencedora dos
lotes: 16 - 31 e 34, no valor total de R$ 59.320,00
(cinquenta e nove mil trezentos e vinte reais). LOTES
DESERTOS: 2, 4,5, 25, 26, 29, 40, 42 e 45, LOTES
FRACASSADOS: 7 e 35.

Santa Leopoldina/ES, 21 de março de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1287795

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº006/2024

Código Cidades 2024.063E0700001.01.0012
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
execução de obra, com fornecimento de material,
objetivando a construção de brinquedopraças
e aquisição de brinquedos, no Bairro Jardim da

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

6
os módulos de: Gestão de Contratos e Gestão de
Obras, deste Município. Limite de acolhimento e
Abertura das propostas: 09/04/2024 às 08h. Inicio
da disputa: 09/04/2024 às 09h. O Edital poderá ser
lido e obtido nos sítios oficias do Portal de Compras
Públicas www. | mpr licas.com.br -
Prefeitura Municipal de Linhares -www.linhares.
es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600024.01.0005

Linhares, 21 de março de 2024.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1288042

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO REFERENTE
A CONCORRENCIA Nº 014/2023
O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº 194/2023, de 13/12/2023,
torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da CONCORRÊNCIA Nº 014/2023.
EMPRESA VENCEDORA: N.G. ENGENHARIA LTDA

A Comissão Permanente de Licitação informa ainda,
queabre-se prazo legal para interposição de recursos.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas. Cód.
CidadES Contratações: 2023.042E0600008.01.0017.
Linhares-ES, 21 de marçode 2024.
Kátia Cilenedos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 1288096

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira,
torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 049/2023, visando a aquisição de material
permanente (mobiliários, eletrônicos e outros),
destinado para Secretaria Municipal de Assistência
Social em atendimento a Resolução CMDPI Nº 03,
de 02 de Junho de 2021 a aprovação do projeto “O
direito de Envelhecer”, deste Município, empresas
vencedoras: ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA EPP
nos lotes 1, 3, 14 e 15 no valor de R$ 8.542,00 (oito
mil, quinhentos e quarenta e dois reais), BERNARDO
DANIEL EIRELI no lote 7 no valor de R$ 5.042,94
(cinco mil, quarenta e dois reais e noventa e quatro
centavos), FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME no
lote 17 no valor de R$ 5.890,00 (cinco mil, oitocentos
e noventa reais), LINHARES SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA EPP nos lotes 4, 6,9 e 11 no valor
de R$ 18.563,00 (dezoito mil, quinhentos, e sessenta
etrês reais), LSA SOLUÇÕES DISTRIBUIÇÃO LTDA ME
no lote 8 no valor de R$ 9.980,00 (nove mil, novecentos
e oitenta reais), MOVEIS SOSSAI MOVELARIA &
UTILIDADES LTDA ME nos lotes 13 e 16 no valor de

R$ 3.740,00 (três mil, setecentos e quarenta reais),
MOVETEC COMERCIAL LTDA EPP noslotes 2 e 12 no
valor de R$ 4.398,00 (quatro mil, trezentos e noventa
e oito reais), REDNOV FERRAMENTAS LTDA EPP no
lote 10 no valor de R$ 1.351,98 (um mil, trezentos
e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos) e
TECHX INFORMATICA LTDA ME no lote 5 no valor de
R$ 19.589,22 (dezenove mil, quinhentos e oitenta e
nove reais e vinte e dois centavos).

Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0600017.01.0003

Linhares, 21 de março de 2023
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1288064

LICITAÇÕES
Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Março de 2024.

COMUNICADO REFERENTE AO CREDENCIAMENTO
Nº 001/2024

O Município de Linhares - ES, torna público para
conhecimento dos interessados, que fica REMARCADA
nova data de abertura do Credenciamento Nº
001/2024, visando o credenciamento de leiloeiros
oficiais, para prestação de serviços de preparação,
organização e condução de leilões públicos para
alienação de bens patrimoniais móveis considerados
obsoletos, sucateados, irrecuperáveis, inservíveis,
ociosos, de recuperação antieconômica, e outros
pertencentes ao Município de Linhares e suas
autarquias, nos seguintes termos: Data do
Credenciamento a partir do dia 22/03 à
18/04/2024, até no horário das 17:00 horas.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal ou através do endereço eletrônico www,
linhares.es.gov.br

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600002.17.0001

Linhares-ES, 21 de março de 2024
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1288014

AVISODEHOMOLOGAÇÃOTomada de Preços nº 017/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0046

Tendo transcorrido regularmente o processo
licitatório em referência e depois de cumpridas
todas as suas fases legais e administrativas com
fundamentação na Lei nº 8.666/93 e baseado no
Parecer Jurídico à fl.593, HOMOLOGO nos termos
da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº
8138/2023, na modalidade Tomada de Preços,
cujo objeto consiste na Contratação de empresa
para Elaboração de Projetos Técnicos para
Desassoreamento do Rio Piúma e melhoria da
navegabilidade na região do Estuário da Praia
Doce, conforme segue com elaboração de Estudos
Preliminares - Sondagem, Topografia e Estudos
Complementares; elaboração de Estudos Ambientais

e; elaboração de Projeto do Guia-corrente -
Infraestrutura e Urbanismo, tendo como vencedora
a empresa AMÉRICA LATINA ENGENHARIA LTDA
- CNPJ Nº 10,568.340/0001-77, no valor global
de R$ 499,975,00 (quatrocentos e noventa e nove
mil, novecentos e setenta e cinco reais).
Piúma/ES, 21 de março de 2024.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1288129

Presidente Kennedy

Código Cidades nº 2023.058E0600001.18.0001

o Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado final da Chamada Pública nº
01/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Março de 2024 às 21:16:47 Código de Autenticação: 8a2c8c41

RARA
Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Março de 2024.

FAMILIAR PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME/
PK DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY,
CONFORME  PRECONIZADO PELO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/
FNDE, sendo os proponentes CREDENCIADOS
conforme a seguir: 1) ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
AGRICULTORES DE PRESIDENTE KENNEDY no valor
total de R$ 418.216,74 (quatrocentos e dezoito
mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e quatro
centavos); 2) WANDERSON GARCIA DA SILVA no
valor total de R$ 12.977,80 (doze mil, novecentos
e setenta e sete reais e oitenta centavos). Deste
modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de recursos.

Presidente Kennedy/ES, 21/03/2024.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1288054

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2024
OBJETO: Contratação de serviço de renovação
de licenciamento de uso do software AutoCAD.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 10 de abril de 2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h

do dia 22 de março de 2024 até às 7:59h do dia 10
de abril de 2024, SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia
10 de abril de 2024, LOCAL DE ABERTURA: www.bIl.
org.br, acesso ao BLL compras. O edital completo
poderá ser retirado pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.
blicompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão

ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0700001.01.0003

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1288131

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº006/2024

Código Cidades 2024.063E0700001.01.0012
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
execução de obra, com fornecimento de material,
objetivando a construção de bringuedopraças
e aquisição de brinquedos, no Bairro Jardim da
Montanha em Santa Teresa-ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
22/03/2024 até às 8hdo dia 09/04/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
8h0imin horas do dia 09/04/2024.
Endereço Eletrônico para a Sessão: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERA SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA ES.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS.

Tá

Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: licitacaoQsantateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 21 de março de 2024.

Kenedy Corteletti
Agente de Contratação - PMST

Protocolo 1287496

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº007/2024

Código Cidades 2024.063E0700001.01.0013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de obra, com fornecimento de material,
objetivando drenagem e pavimentação em blocos
pré-moldados nas Ruas Conilon, Abacate e Jequitibá

- Santo Antônio do Canaã, Santa Teresa-ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
26/03/2024 até às 8hdo dia 15/04/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
8h0imin horas do dia 15/04/2024.
Endereço Eletrônico para a Sessão: www.portalde-
compraspublicas.com.br

Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERA SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA - ES.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: licitacaoQsantateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 21 de março de 2024.

Kenedy Corteletti
Agente de Contratação - PMST

Protocolo 1288168

RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº002/2024

O Município de Santa Teresa - ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado
de julgamento das propostas da Concorrência
Eletrônica nº 002/2024:
Empresa Vencedora: - WVS Construtora Ltda - R$
1.381.499,78.

Santa Teresa, 19 de fevereiro de 2024.
Comissão Permanentede Licitação

Protocolo 1287693

São Domingos do Norte

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 1189/2024 - GABINETE
DA PREFEITA

A Prefeita do Município de São Domingos do Norte,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialidades a Lei Federal nº14.133/21, amparado
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica,
resolve Autoriza a contratação nos seguintes
termos: Dispensa de Licitação, com fundamento no
art.75, inciso II da Lei Federal nº14.133/21. Ratifico
à dispensa de licitação nº 004/2024 - GABINETE DA
PREFEITA, para contratar a empresa : VIDEO EXPRESS
LTDA - CNPJ 32.435.315/0001-58 no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais ). Referente a contratação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Março de 2024 às 21:16:47 Código de Autenticação: $02e8c41